d) Empleo de vocabulario vulgar o soez.
e) La destrucción deliberada de bienes pertenecientes a la institución educativa, al personal o a los demás miembros 
de la comunidad educativa, ya sea que esta acción se realice en forma individual o en grupo. Si el valor de lo dañado 
supera los ¢25,000 (veinticinco mil colones), la falta se considerará grave.
f) Realizar, en espacios públicos de la institución o durante actividades escolares, acciones o gestos que atenten 
contra el respeto, la convivencia armónica o las normas de comportamiento establecidas por la institución.